Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800246

246

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022-TP/PMM

O Prefeito municipal de maracanã-PA , no uso das suas atribuições legais ,
através da prefeitura municipal de Maracanã-PA resolve com fundamento legal no inciso II,
do art.22, da lei 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta no processo
administrativo nº 01020002/2022, homologar o procedimento licitatório na modalidade
tomada de preço nº001/2022-tp/PMM, tipo menor preço, cujo o objeto é a "contratação
de empresa especializada em reforma e ampliação da quadra poliesportiva da escola da
vila de algodoal - zona rural do município de Maracanã-PA" e adjudicar o objeto licitatório
em favor a empresa ENGEMARC ENGENHARIA LTDA CNPJ: 22.398.699/0001-22 pela
proposta mais vantajosa para o município no valor global R$445.393,95 (quatrocentos e
quarenta e cinco mil, trezentos e noventa e três reais e noventa e cinco centavos)

Em 26 de maio de 2022.
REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202205120011 - PE SRP/CPL/PMM. CA nº 024/2022 -
SEMSA/PMM. Objeto: Contratação de Empresa Fornecedora, Para Futura e Eventual
Aquisição de Instrumentais, Insumos e Equipamentos Odontológicos, em Atendimento a
Rede Municipal de Saúde do Programa de Saúde Bucal, Sob Gestão da Secretaria Municipal
se Saúde se Moju/Pa. Valor global: R$ 726.767,89 (setecentos e vinte seis mil, setecentos
e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos). Contratante: Prefeitura Municipal de
Moju/ Secretaria Municipal se Saúde. Contratada: Radar Com. de Produtos Para Saude e
Serviços Eireli, CNPJ sob o nº 20.873.575/0001-26. Vigência: 12 (doze) meses.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202204290009 - PE/CPL/PMM. CA nº 025/2022 - SEOURB/PMM.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução dos Serviços de Instalação
de Novos Pontos Luminosos no Sistema de Iluminação Pública Municipal, Em Atendimento
à Expansão da Rede Já Instalada Pela Concessionária de Energia Elétrica, Sob
Gerenciamento da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo de Moju/Pa. Valor global:
R$ 1.054.980,00 (um milhão, cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta reais).
Contratante: Prefeitura Municipal de Moju/ Secretaria Municipal De Obras E Urbanismo.
Contratada: N. T. dos Santos Comercio e Serviços - CNPJ: 17.412.486/0001-78. Vigência: 12
(doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 18/2022

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 18/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Empresas
Vencedoras: M A LOBO GOMES - COMECIAL MG LTDA, CNPJ nº 37.008.363/0001-83 - Total
do Vencedor: R$ 2.410.064,94; e P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME: CNPJ nº
07.606.575/0001-00 - Total do Vencedor: R$ 337.280,20. Data da Homologação:
04/07/2022.

EDER AZEVEDO MAGALHÃES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022
Ata de registro de Preço nº 18/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 18/2022. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. Assinatura:
04/07/2022. Vigência 12 (doze) meses. Vencedores:
M A LOBO GOMES - COMECIAL MG LTDA, CNPJ nº 37.008.363/0001-83; Itens:
1,2,3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,18,19,20,21,22,23,24,29,
30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48
49,50,51,52,53,54,55,56,58,59,63,64,65,66,68,69,70,71,74,
75,77,78,81,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97
,98,99,102,104,105,106,107,109,112,115,116,117,118,119,
20,121,122,123,125,126,127,128,129,130,131,133,134,135,136,137
138,141,142,143,145,147,149,150,151,152,153; Valor Global dos Itens: R$ 2.410.064,94.
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME: CNPJ nº 07.606.575/0001-00; Itens:
5,16,17,25,26,28,57,60,61,62,67,72,73,76,79,80,82,100,101
,103,108,110,111,113,114,132,139,140,144,146,148; Valor Global dos Itens: 337.280,20.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Ata de registro de Preço nº 18/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 18/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
CONTRATO Nº 154/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Contratada: M A
LOBO GOMES - COMECIAL MG LTDA, CNPJ nº 37.008.363/0001-83. Valor Global: R$
230.871,01.

CONTRATO Nº 155/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal
de Educação. Contratada: M A LOBO GOMES - COMECIAL MG LTDA, CNPJ nº
37.008.363/0001-83. Valor Global: R$ 249.319,91. CONTRATO Nº 156/2022. Contratante:
Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal de Educação FUNDEB. Contratada: M
A LOBO GOMES - COMECIAL MG LTDA, CNPJ nº 37.008.363/0001-83. Valor Global: R$
297.029,03. CONTRATO Nº 157/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Muaná/Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: M A LOBO GOMES - COMECIAL MG
LTDA, CNPJ nº 37.008.363/0001-83. Valor Global: R$ 280.377,17. CONTRATO Nº 158/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social. Contratada: M A LOBO GOMES - COMECIAL MG LTDA, CNPJ nº 37.008.363/0001-83.
Valor Global: R$ 146.800.22. CONTRATO Nº 159/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Muaná. Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME: CNPJ nº 07.606.575/0001-00.
Valor Global: R$ 28.886,45. CONTRATO Nº 160/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Muaná/Secretaria Municipal de Educação. Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI
ME: CNPJ nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 38.284,60. CONTRATO Nº 161/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal de Educação FUNDEB.
Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME: CNPJ nº 07.606.575/0001-00. Valor
Global: R$ 48.115,95. CONTRATO Nº 162/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Muaná/Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME:
CNPJ nº 07.606.575/0001-00. Valor Global: R$ 34.635,90. CONTRATO Nº 163/2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná/Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social. Contratada: P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME: CNPJ nº 07.606.575/0001-00.
Valor Global: R$ 18.638,70. Vigência: 04/07/2022 à 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO - N° PP 16/2022-PMNI - SRP
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20220661, Beneficiário: V G DE SOUSA FERREIRA - ME, vencedora
do item 0001, perfazendo um total de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), Vigência
da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO PRESENCIAL PP 16/2022-PMNI - SRP.
Processo Administrativo CPL/PMNI Nº 20/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES
FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL PERMANENTE E DE INFORMÁTICA PARA O CURSO DE
ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO - PARCERIA DO FORMA PARÁ COM O MUNICÍPIO DE NOVA
IPIXUNA. MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS. 01 de julho de 2022.

Nova Ipixuna - PA, 7 de julho de 2022.
MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° PP 16/2022-PMNI - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE
MATERIAL PERMANENTE E DE INFORMÁTICA PARA O CURSO DE ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO - PARCERIA DO FORMA PARÁ COM O MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA.
Vencedor(es): V G DE SOUSA FERREIRA - ME - CNPJ N° 23.912.114/0001-03, com o valor
total de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais), MARIA DA GRAÇA MEDEIROS
MATOS. 30 de junho de 2022.

Nova Ipixuna - PA, 7 de julho de 2022.
MARIA DA GRAÇA MEDEIROS MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades da alimentação Escolar da Rede Municipal e Estadual de Ensino, do Município
de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 20/07/2022 ás
08h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC
- Bolsa Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos
encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima.

PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para Fornecimento de Materiais
e Serviços Gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Novo
Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 21/07/2022 ás 08h00min.
Local: O pregão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se
disponíveis no endereço eletrônico acima.

Novo Progresso/PA, 7 de julho de 2022
SCHEILA LUIZA LAVALL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por igual período e
alteração de Dotação Orçamentária aos Contratos Administrativos: nº 001/2021/SEMSA - E.
C. P. Do Amaral, CNPJ: 18.704.206/0001-68 e n° 002/2021/SEMSA - E. V. Do Amaral - Me,
CNPJ: 14.814.400/0001-45, proveniente da Dispensa de Licitação nº
002/2021/SEMSA/PMO. Objeto dos Contratos: Contratação de empresa especializada para
executar serviço de transporte fluvial de pessoas, cargas e encomendas, incluindo
enfermarias equipadas com oxigênio para transporte de pacientes em estado grave ou que
necessitem de tratamento fora do domicílio (TFD); transporte de gestores e demais
funcionários para o cumprimento das ações de saúde e transporte de volumes diversos,
nos trechos Óbidos/Pá/Santarém-PA/Óbidos/Pá, a ser prestado por meio de linha regular,
em atendimento às demandas desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Vigência: 01/07/2022e término em 31/12/2022.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual para mais 3 (três) meses aos
Contratos Administrativos: nº 001/2021/PMO/SEMED, Contratada: J. M. De Santana - Me,
CNPJ: 15.727.734/0001-44 e nº 002/2021/PMO/SEMED Contratado: Wanderley Gomes Da
Silva, CPF: 612.406.722-68. Provenientes da Dispensa de Licitação n°
018/2021/PMO/SEMED. Objeto dos Contratos: Contratação de Pessoas Jurídicas/Física
especializada para executar o serviço de locação de transporte de cargas e passageiros por
meio de veículo automotor e motocicleta, incluindo condutores devidamente habilitados
para transporte de pessoas, materiais, documentos e cargas; manutenção preventiva e
corretiva; e demais encargos, exceto fornecimento de combustível, em atendimento às
ações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Vigência: 02/07/2022
à 01/10/2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Dispensa n° 021/2022/SEMDES. Base Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Federal n°
8.666/93. Objeto: Locação de imóvel situado na Travessa Quatro, nº 217, fazendo esquina
com a Rua D, Bairro Perpetuo Socorro, CEP: 68.250-000, Óbidos/PA, para instalação e
funcionamento do Núcleo de Convivência vinculado ao Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS I (Santa Terezinha).Contrato Adm.: nº 002/2022/SEMDES. Com a Pessoa Física
Wallace Cleber Sousa da Silva CPF nº 311.678.882-00. Valor Global: R$ 36.000,00. Vigência
do Contrato: 20/05/2022 à 19/05/2023.

CONTRATO Nº 009/2022-SEMSA-PMO. Origem: Dispensa n° 020/2022/SEMSA. Base Legal:
Art. 75, Inciso II, da Lei Federal N°14.133/2021. Objeto: Contratação de Pessoa jurídica
especializada para executar o serviço de locação de lancha incluindo condutor e
manutenção preventiva e corretiva, exceto fornecimento de combustível, para atender às
demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde. Contrato Adm.:
nº 009/2022/SEMSA. Com Emilson de brito monte, CPF nº 27.740.424/0001-49. Valor
Global: R$ 54.000,00para o período de 6 meses, Vigência do Contrato:23/05/2022 à
23/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220251, Origem: Pregão nº 9/2022-00008, Contratante: FUNDE B,
Contratada(o): V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ: 26.863.315/0001-56, Objeto: Aquisição de
material permanente e veículos para atenção primaria em saúde, oriundos do ministério da
saúde da proposta: 12527.516000/1180-04. Valor total: R$ 570.600,00 (quinhentos e
setenta mil, seiscentos reais), vigência: 18 de Junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
Data da assinatura: 18 de Junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão nº 008/2022 - PMON
Considerando o aceite de adesão da Prefeitura Municipal de Muaná, órgão

gerenciador da ata, a análise da Comissão Permanente de Licitação e do Parecer Jurídico
favorável à adesão da referida ata, do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/2022, Ata de
Registro de Preço Nº 06/2022, cujo objeto registro de preço para eventual contratação de
empresa especializada em serviços de publicação de avisos e atos oficiais do município de
Muaná, tais como: avisos de licitações, extratos, citações e demais atos de interesse do
município. Sendo vencedora a Empresa HWB PUBLICIDADES SERVIÇOS E CONSULTORIA
LTDA, CNPJ 44.801.948/0001-11, no valor de R$ 332.750,00 (Trezentos e trinta e dois mil
setecentos e cinquenta reais). Autorizo, a adesão à ata de registro de preços conforme
descrito acima, nos termos referenciados no processo.

Ourilândia do Norte/Pa, 3 de junho de 2022.
JÚLIO CESAR DAIREL

Prefeito